CXXV. Frater Johannes Mascha (nobilis erat domus), totus pius et simplex, in tantum quod erat Fratribus omnibus solatium ipsius simplicissima vita. Hic vidit aeternos dies, quinquaginta octo annis in Ordine consummatis, MCCCXXVIII (146).

(146) *Annal. MSS.* p. 37. V. sopra no. 30.

CXXXVI. *Frater Thomas de Sciortis* : hii fuerunt in Pisis ditissimi mercatores : fecerunt pingi Capitulum nostrum. Iste Frater fuit valde devotus et utilis , saecularibus valde gratus confessor , et cantor , et licteris non privatus. Vixit in Ordine triginta annis , et postea aeternaliter requievit , MCCCXX (147).

(147) « Frater Thomas Sciortus , cujus majores capitulum nostrum « pingi fecerunt etc. » (Annal. MSS. p. 38). Se si deve prestar fede a queste parole , le pitture del Capitolo dovettero essere bene antiche. Tre degli Sciorta , Bonagianla , Bettuccio ed il di lui figlio Puccio , giurarono fra l mille la pace con Genova nel 1188. Dal Borgo , Diplomi , p. 122.

CXXXVII. *Frater Jacobus Sostegni* , conversus , diligentissimus infirmorum servitor , et humilis ; diu vixit , ut aeternam mortem vitaret in saeculo sempiterno (148).

(148) Annal. MSS. p. 38.

CXXXVIII. *Frater Bernardinus* , conversus bonus et utilis , in Sardorum insulâ migravit ad Christum (149).

(149) Annal. MSS. p. 38.

CXXXIX. *Frater Gaddus* , de famosis Conventus nostri conversis ; nocte orationibus insistebat ; diem impendebat procurationi Conventus. Sacrista peroptimus , in saeculo aurifex fuerat. Vixit in Ordine XXX annis maximâ laude ; sed majori , immo infinitâ , exultat in coelis (150).

(150) Annal. MSS. p. 38.

CXXX. *Frater Marinus de Cascina, cum esset valde religiosus, suavis et planus, sex vicibus Supprior fuit in Pisis. Pater pius et dulcis, et sequens comunia, sine omni defectu. Prior Serzanae, et in Sardinia bis; ubi, deficiente mortali et brevi vita, potitur aeterna, de mense februarii MCCCXXII (151).*

(151) *Annal. MSS. p. 38.* Fra Marino fu sotto-priore al 16 settembre del 1298, nel priorato dell'illustre Fra Paolo Pilastrì da Firenze. Nel 1299 vedesi ancora rivestito di questo ufficio quando destina, per lui e per altri interessati, procuratori nella causa dell'eredità di Giovanni Visella (*Scrit. del Sem. N.º 27 e 28^{imo}*).

CXXXI. *Frater Gregorius de Vico, verissimus Dei servus, sensatus, prudens, discretionis modestus, zelabat ardentissime pro Ordinis et Conventus augmento; unde magister novitiorum fuit pluries, et multorum: inter quos et ego vidi quamplures qui fuerunt discipuli ejus, quibus non solum doctrinam sanctitatis et vitae perfectae ministrabat, sed etiam temporalia procurabat. Hic, cum in agro dominico diutius laborasset, collectus ad praesens, in verà pace quievit (152).*

(152) *Annal. MSS. p. 38.*

CXXXII. *Frater Gaddus de Sancto Fridiano, fuit Frater plurimum studiosus; sermocinator gratus, in latino pariter et vulgari; cantor doctus et expertus. De mense julii fuit superius elevatus, MCCCXXIV (153).*

(153) *Annal. MSS. p. 38. 39.* Si disse de Sancto Fridiano, credo, dalla parrocchia della città nella quale nacque. Quanto alla pratica di predicare in latino ed in volgare, V. sopra no. 42.

CXXXIII. *Frater Corradus Nuccii, ultra quam scribi possit valde devotus: ob quam causam, Hierosolimam transfretavit, et in loco juxta Sacrosancti Sepulcri mansit clausus pluribus annis. Post omnia devote completa, ad supernam Hierusalem sursus est, et (ad) libera liberrimus evolavit (154).*

(154) *Annal. MSS. p. 39.*

CXXXIV. *Frater Johannes de Sancta Viviana, conversus sollicitus fuit valde; et praecipue infirmis hilariter serviebat, cibos parabat et humaniter porrigebat. Quare, immensa dona nactus, in mensa Domini saturatur (155).*

(155) *Annal. MSS. p. 39.* Il Tronci parlò per tal guisa di S. Viviana, chiesa da cui tolse il nome la parrocchia di Fra Giovanni: « È stata ultimamente racchiusa nella clausura del monastero di S. Marta; ed è ancora intiera, e serve per granaio di quelle monache: come ancora « Il suo campanile è benissimo conservato » (*Descr. MS. ec., p. 2, 117*). Il campanile fu atterrato, or non è molto.

CXXXV. *Frater Raynerius, conversus, de Sancto Sixto, calcifex expertus; pro Conventu procurator importunus; custos rerum minime somnolentus; multum religiosus et carus; antiquus obiit, sed spiritu inrevocabiliter juvenescit (156).*

(156) *Annal. MSS. p. 39.*

CXXXVI. *Frater Laurentius Sardus (157).*

(157) Nel MS. vedesi aggiunto questo nome, o messo dall'Annalista.

CXXXVII. *Frater Jacobus Donati. Hujus opera ipsum usque ad astra substollunt. Licteratus magnus, utpote qui studuit in primis scientiis, et exinde in theologia Parisius: unde rediens, fuit multoties lector in Pisis et Perusio. Religiosus plurimum, praedicator excellens, pluries Prior nostri Conventus; omnibus principibus et populis graciosus. Unde illustrissimus rex Robertus, contra Pisanos odio et furore turbolentus, placari eis non potuit nisi verbis istius, dulcissimis et sapientissimis, primo receptis. Nam Pisanorum ad ipsum regem ambaxiator directus et missus, ita eundem ad concordiam inclinavit, ut, ipso volente, cives legati ad ipsum pacem firmissimam impetrarunt. A quo rege, eum secum pro consiliario nitente tenere, repudiavit, . . . (*) potius in humilitate vivere, quam in fastidioso fastigio saeculi remanere. Praedicator fuit generalis, et pluries diffinitor provincialis Capituli. Ita mentes civium cujuscumque conditionis sua prudentia et solertia tenebat inclusas, ut quidquid petebat, sive in communi sive in particulari, indefectibiliter obtinebat. Ipse enim, de pecunia procurata, ecclesiae Sanctae Katharinae faciem (opus marmoreum admirandum) incepit atque complevit. Iste fuit qui dimisit Conventui anniversaria, non parva nec pauca. De istius etiam pecunia latus claustrum, quod est ex parte hospitii et infirmarii veteris, fuit laudabili sculptura perfectus. Habuit etiam libraria nostra communis, de suis, librorum volumina multa. Quapropter est, de Patribus praecipuis nostri Conventus, tenaci memoria recolendus: licet, ob haec et alia, quae scribi non possunt, laetetur in aeternum coelestibus armis, MCCCXXVII septembris (138).*